JUSTINIANUS Imperator ab An. 527. ad 566. *Imperialia statuta Sacra et Civilia* innumera Graece promulgavit , non pauca Latine quoque , quaedam Lingua utraque. Eadem *Corpus Juris Civilis* ac speciatim *Codicem Justinianeum*, debemus et *Novellas Constitutiones* , quarum *epitome* etiam Latinam veterem legimus (de qua supra in JULIANO Antecessore) et *versionem authenticam* aetate Bulgari et Burgundionis Pisani longe antiquorem. De his omnibus tam multa disputata sunt a viris doctis qui *Historiam Juris Romani* scripsere : de Justiniano etiam ipso tractatum tam copiose in laudem , ac securis, in historia Procopii et ab ejus interpretibus et in Annalium scriptoribus : novissime etiam in illustris Joannis Petri Ludewig vita Justiniani , singulari at quo

eruditio conscripta studio et Halae Saxo-
num a) 1731. 4. edita, ut nihil de eo quam
pauca dicere satius existimem, post illa
etiam quae notare me memini Bibl. Grae-
cae tom. VI ubi de Procopio, et t. XII
libri sexti capite sexto, nec non Bibl. La-
tinae lib. IV. cap. 10.

Augustinus JUSTINIANUS, nobilis Ge-
nuensis, Ord. Praed. linguis docuit Parisi-
siis et ab An. 1514. Nebiensis in Corsica
Episcopus Latine, Graece, Hebraice, Chal-
daice et Arabice doctus et rei Mathematicae
peritus, naufragio intercidit An. 1536. b)
aetat. 66. De illo praeter Jac. Echardum
tom. 2 de scriptoribus Dominicanis pag.
96. seq. et Colomesium in Italia Orientali
pag. 31. laudatosque ab eruditiss. Wolfio
pag. 36. consulendi Andreas Chevillierius
de originibus typographiae Paris. pag. 291.
seq. Jac. Gaddius de scriptoribus non Ec-
clesiasticis tom. 1 pag. 267. seq. et Rich.
Simon libro 3. Epist. select. 46.

Hic magno ausu *totum Vetus et Novum
Testamentum* quinque linguis, Hebraea,
Chaldaea, Graeca, Latina, et Arabica in
unum redactum corpus molitus est edere,
cujus specimen An. 1516. Leoni X. obtulit
Psalterium octaplum, Hebraeum vide-
licet, Graecum, Arabicum et Chaldaicum,
cum tribus Latinis interpretationibus et
additis glossis sive brevibus expositioni-
bus, Genuae 1516. fol. Et testatur Six-
tus Senensis vidisse se manu Justiniani
scripta *quatuor Evangelia* similiter octa-
pla, atramento minioque distincta. Vide
Jacobi Longi Bibliothecam sacram pag. 2
seq. 42. seq. et Jac. Echardum t. 2 pag.
98. nec omittendum quod Jo. Morinus p.
11. exerc. Bibl. ait. *annotatiunculas hasce*
in *Psalmos ex mysticis et difficillimis Ju-
daeorum penetralibus expressas, paucis
verbis plura aperire Judaeorum recondita
mysteria, quam crassis voluminibus ali-
os. qui his in rebus videri gestiunt admo-
dum versati.*

Liber Job. Hebraicae veritati restitutus,

cum dupli versione, altera vulgata al-
tera Justiniani. Paris. 1520. 4.

Liber Ruth, et Lamentationes Jeremieae,
cum tractatu de numeris. Hebraice, 4.

Grammatica R. Moysis Kimchii, ibid.
1520. 4. recusa cum Seb. Munsteri ver-
sione Basil. 1531. 8. et notis Constantini
l'Empereur. Lugd. Bat. 1630. 8.

*Maimonidis dux seu director dubitan-
tum* Paris. 1520. fol. ex Latina veteri
versione qua pridem usi Thomas Aquinas,
Thom. Bradwardinus aliquie, et quam in
Bibl. Sorbonica vidisse se Rich. Simon.
testatur. Confer ejus tom. 3 *Epistolarum*
Gallice editorum pag. 107. Amst. 1730.
12. Epistola qua opus hoc Justinianus di-
cavit Stephano Poucherio, Senonensium
Archiepiscopo, exstat t. 3 Bibl. Hebraicae
celeberr. nostri Wolfii pag. 781. una cum
specimine illius versionis adjuncto ver-
sioni Buxtorfiana. Adde cundem tom. 1
pag. 857. seq.

*Precatio ad DEUM omnipotentem ex
LXXII. nominibus Divinis Ebraicis et La-
tinis, cum interprete commentariolo*. Ve-
net. 1513. 8. De illis LXXII nominibus
vide Galatinum lib. 2. de arcana Catholi-
cae veritatis cap. ult. Kircherum tom. 2.
Oedipi etc.

Victoria contra impios Hebraeos, POR-
CHETO de Sylvaticis, Genuensi, a) Mo-
nacho Carthusiano auctore, qui An. 1303.
scripsisse se significat, edente Augustino
Justiniano Paris. 1520. parvo fol. sive
forma quarta majore.

*Philonis Judaei centum et duae que-
stiones et totidem responsiones morales*
super Genesin, Paris. 1520. fol. dicatae
Loisiae de Sabaudia, Francorum Regis Matri.

Chalcidius in Platonis Timaeum, Paris.
apud Badium Ascensium, 1520. fol.

Aeneae Platonici, Theophrastus sive dia-
logus de immortalitate animorum et cor-
porum resurrectione dialogus e Graeco La-
tine versus Venet. 1513. 8. ad Philippum
Saoli, Episcopum Aprumiensem.

a) *Acta Erud.* 1731. pag. 60.

b) Non 1530 ut Andreas Saussay in continua-
tione Bellarmini de S. E. pag. 11. aliquie.

a) Vide laudatum Wolfium ad Colomesii Ita-
lianum Orientalem pag. 8. et Bibl. Hebraeae tom. 2.
pag. 1001 et 1124. seq.

Jo. Matthaei Lunensis de Sarzana de mulieribus claris et de inventoribus rerum Paris 1520.

Annales Genuenses consignati Italice , et post auctoris obitum ex schedis illius utcunque vulgati Genuae 1537. fol. unde non auctorem , ut scripsit Jovius , sed editorem editionis praecepitatae male audiendo poenas luere acquisi erat. In analium libro quinto ad An. 1470. ipse Justinianus de se plura , ex quo Jac. Echar dus et Rich. Simon nonnulla annotavere.

Xenophontis Oeconomica versa Italice an lucem viderint non possum dicere.

Descriptione Insulae Corsicae redactaque in tabulam et dicata Andreae Principi de Doria , usus est Leander Albertus.

Bernardus JUSTINIANUS a) *Patricius Venetus, Leonardi Procuratoris filius , Laurentii nepos , Miles, Orator et Procurator , post multas insignes legationes et res praeclarare gestas defunctus an. 1489. major octogenario , de quo Antonius Stella in ejus vita , Venet. 1553. 8. et Diarium eruditorum Italiae tom. XIX. pag. 364. seq. Scripsit de origine Urbis Venetiarum rebusque ejus ab ipsa ad quadringentesimum annum (A. C. 821) gestis Historiae libros XV. Venet. 1492. fol. edente Benedicto Brugnolo et 1534. atque Italice Ludovico Dominico interprete Venet. 1545. 1608. 8. In eodem opere etiam Gothorum , Langobardorum , Saracenorumque bella et incursiones Justinianus persequitur , quare non diversa est ab illo *Ghotica Historia* , Bergomensi atque aliis memorata.*

De Vita S. Marci Evangelistae, corpore Venetias translato, et sepulturae loco libros tres , subiectos iisdem Historiarum libris et cum illis recusos etiam in tomo quinto thesauri scriptorum Italiae Burmanniano , Lugd. Bat. 1722. fol.

Vitam patrui sui Laurentii Justiniani Patriarchae Veneti, ad Monachos Carthusienses , Venet. 1475. 4. et apud Surium

a) De Bernardo Justiniano qui nostrae aetate de Ordinibus militaribus scripsit A. 1670. 1692 vide Museum Minervae Venetae (la Galeria di Mi nerva) tom. 1. pag. 87.

VIII. Januar. et in Actis Sanctor. tom. 4 Januar. pag. 551. et ante opera Laurentii edita Venetiis , Coloniae , Lugduni , Basileae , et in Danielis Rosae sylloge , de qua mox in Laurentio. Etiam Italicam versionem Nicolai Manerbii , Camaldulensis extare typis exscriptam notat Diarium eruditorum Italiae tom. 19. p. 374. et epitome est apud Bzovium ad A. 1453. n. 44. seq.

Orationes et Epistolas, una cum versione Isocratis ad Nicoclem quam adolescentis duodeviginti annorum adornavit Patavii , ercusas Venet. 1492 fol. subiectis Epistolis Leonardi Justiniani , patris.

Laurentinus JUSTINIANUS non Ordinis Caelestini , ut Trithem. e. 721. sed Canonicorum regularium S. Augustini congregationis S. Georgii in Alga, Venetiarum Episcopus An. 1431. et primus An. 1450. Patriarcha , defunctus An. 1453. Sanctissime adscriptus An. 1524. de quo Acta Sanctorum tom. 4. Januarii 8. et Daniel Rosa in summorum sanctissimorumque Pontificum , illustrium Virorum , priorumque Patrum de B. Laurentii Justiniani vita , sanctitate ac miraculis testimoniorum centuria. Venet. 1614 Utroque etiam obvia vita Laurentii , scripta a fratri filio , de qua jam in Bernardo Justiniano dixi. Laurentii scripta junctim edita Basileae 1560. Lugd. 1568. Venet. 1606. Colon. 1616. et Lugd. 1628. fol. recensentur a Labbeo tom. 2. pag. 9. et sunt : *Lignum Vitae. De disciplina monastica et spirituali perfectione. De casto connubio Verbi et animae. Fasciculus amoris. De triumphali agone CHristi. De interiore conflictu. De complanctu Christianae perfectionis.* (Trithemio de complanctu Ecclesiae.) *Sermones XL: de festis CHristi, Deiparae et Sanctorum. De vita solitaria opus. De contemtu Mundi.* Et quae scripsit Episcopus ac senex : *De spirituali interitu animae et de ejusdem resurrectione spirituali , quae per mediatorem DEI et hominum CHristum JEsum fit. Gratia ipsius multipliciter operante , libri II. De regimine et institutione Praelatorum* (Trithemio de officio Pastorali.) *De obedientia. De humilitate. De gradibus perfe-*

citionis. Epistolae ad diversos et diversorum ad eum. Apud Trithemium praeterea memorantur: De sacramento altaris, et De sermone Domini in Coena.

Leonardus JUSTINIANUS, Patricius Venetus, Laurentii frater, Pater Bernardi, de quo supra, Procurator Venetus, defunctus an. 1446. Ejus *Epistolae* quaedam atque *Oratio in funere Caroli Zeni*, a) *Venet.* 1492. fol. editae cum filii Bernardi Orationibus. Versio *vitarum Cimonis et Luculli* in antiquis Latinis vitarum Plutarchi editionibus: in quibus etiam vita *Phocionis*, nomen interpretis Lapi paeferens, Leonardo ab Antonio Stella vindicatur. Versio *Vitae S. Nicolai Myrensis* Episcopi ad Laurentium fratrem excusa cum Aldi Poëtis Christianis *Venet.* 1502. 4. atque apud Surium 10 Decembbris et Georgium Wicelium in Hagiologio. Vide *Vossium* pag. 552. et *Diarium eruditorum Italiae* t. IX. p 181. Omitto dicere de *Michaële Justiniano*, cuius notitia scriptorum Ligurum prodiit Italice Rom. 1667. 4. de *Pantaleone Justiniano* (Zustigano) an. 1253. Latinorum Patriarcha CPoleos a Gallis Venetisque captae: *de Petro Justiniano* scriptore Historiae Venetae ab originibus Urbis ad an. 1560. b) quae versa quoque Italice a Josepho Horologio. De *Sebastiano Justiniano* denique, Oratore ad Regem Poloniae Ladislaumi an. 1500.

* Insignis codex Biblioth. Malatestarum Caesenatensis has exhibet Plutarchi vitas a Leonardo versas; Timoleontis cum praefatione ad Cosmum Medicem Florentinum civem. Cononis et Luculli cum praefatione ad Henricum Lusignanum illustrem Galliae principem. Quod versionem *Vitae S. Nicolai Mirensis* ab eo adornatam et directam Laurentio eius fratri urbis Venetiarum Patriarchae est mihi vetusta eius editio absque loco et tempore in 4. quam hic omisso

a) Haec oratio edita etiam ab Edmundo Martene tom. 5. novae collectionis veterum scriptorum pag. 745. et a Muratorio tomo XIX. scriptorum Italiae, ad calcem Jacobi Zeni de quo supra pag. 514.

b) Vide Bibliothecam D. Jo. Fabricii Helmst. t. 5. pag. 80 et 347.

pigeret. Testatur autem in praefatione se hanc vitam potissimum ex Simeone Metaphraste adornasse, omisso vero ea, quae de ipso viro sancto feruntur tum vetera tum nova miracula. Temperare me non possum quin recitem egregiam de studiis viri huius laudationem, quam nuper legisse me succurrit in epistola Petri Parleonis ad Nicolaum Sagundinum legenda in vol. II. libri inscripti. *Miscellanea di varie operette Ven.* 1740. *In die nocteque quantum per occupationes publicas ei licet lectorem librorum habebat, multa scribebat, multa e Graeco vertebat in latinum, In musica studiose recreabatur. Scis enim praeter eius singularem eloquentiam in musicis tantam illum eruditionem habuisse, tantumque ei habitum honorem, quantum nec aetate nostra nec multis ante annis in nemine fuisse, nec habitum esse audivimus. Nam praeter sacros hymnos, quos extrema aetate composuit; junior quosdas suavissimos, et miro quosdam vocum et nervorum Cantus invenit, qui usque adeo et artis gratia, et numerorum dulcedine omnium aures mentesque, ac animos demulcent, alliciunt ac tenent, ut nec quisquam delectetur, nec musicae peritus habeatur, qui Justinianas fidium vocumque modulationes et flexiones varietatesque ignoret, nec alii nunc, ut vides, cantus in nuptiis, in conviviis, in triviis ac vulgo passim adhibentur.*

JUSTINIANUS de Hispania, Ecclesiae Valentinae Episcopus, ex quatuor fratribus et Episcopis a) eadem matre progenitis unus scripsit librum responsionum ad quendam Rusticum, b) de interrogatis quaestionibus quarum prima responsio est de Spiritu S. secunda est contra Bonosiacos, qui Christum adoptivum et non proprium (Filium) dicunt: tertia responsio est de baptismo Christi, quod iterare non licet: quarta

a) Caeteri tres: *Justus, Nebridius, Elpidius*, notante Trithemio cap. 209 de S. E. adde Nic. Antonium top. 1. Bibl. vet. Hispanae lib. IV. cap. 1. pag. 207.

b) Alium, ut videtur, a Rustico Lugdunensi Episcopo, qui et aetate praecessit et dignitate ei quem non satis fuisset Isidoro quendam Rusticum appellare.

responsio est de distinctione baptismi Joannis et Christi Quinta responsio est, quod Filius, sicut Pater invisibilis sit. *Floruit in Hispaniis, temporibus Theudae, Principis Gothorum.* Haec Isidorus cap. 20. libri de S. E. et ex eo Honorius III. 24. Theudas Gothorum in Hispania Rex ab A. C. 531. ad 548. Justinianus hic idem cum Justino qui Concilio Valentino subscripsit A. 546. ut Francisco Bivario et Nic. Antonio recte observatum. De BONOSO qui cum Photino et Helvidio sensit, et de Bonosiacis vide S. Ambrosium Epist. 49. Innocentium I. Epist. 22. c. 5. Sirmondum ad Aviti Epist. 3 Garnerium ad Marium Mercatorem tom. 2. pag. 345. Vitam Salabergae Abbatisse editam a Dacherio ad calcem Guiberti Novigentini pag. 679. 680. ubi de EUSTASIO Abbe qui Bonosiacos confutavit. De AUDENTIO eorundem adversario Gennadius de S. E. cap. 14.

JUSTINUS *Archidiaconus*, ad quem et Faustum scribit Gelasius Papa tom. XVIII. Bibl. Patrum Lugd. pag. 4616. F.

JUSTINUS a) *Argentoratensis* Episcopus (Possevino et aliis JUSTUS) apud Gvil. Eysengreinum pag. 58. b. traditur obiisse A. C. 682. Scripsit ad Principium Nemetinae Praesulem Ecclesiae *Commentarios in Cantica Salomonis*, qui eodem Eysengreinio teste in Collegio Disciplinae regularis Truttenhusen an. 1565. servabantur.

JUSTINUS Hispanus, Abbas Casinensis nonagesimus septimus circa A. 1522. quem virum in Philosophia et Divinis scientiis doctissimum et Historiae amatorem laudat Placidus Diaconus c. V.

JUSTINUS Ord. Praed. cui in Capitulo Dominicanorum generali An. 1242. Bonoiae sub Joanne Teutonico provinciam vitae S. Dominici describendae demandata in fuisse narrat Leander Albertus apud Vossum pag. 784.

JUSTINUS *Lippiensis* e Lippia civitate Westphaliae, scripsit circa An. 1260. Carmine elegiaco *Lippistorium* sive de rebus Comitum Lippiensium ad Simonem Comitem Lippiensem, et Episcopum XXIII.

Paderbornensem. Edidit Henricus Meibomius avus cum Chronico Hermanni Lerbecii, Francof. 1520. 4. inde recudi fecit Henricus Meibomius nepos tom. 4. scriptor. Germ. pag. 578-596. Vide Vossum pag. 481. Translatum hoc Lippistorium lingua Saxonica An. 1487. Meibomius ex Joannis Pierderici Chronico Lippiensi annotavit.

JUSTUS *Archypresbyter* dioeceseos Claramontanae, scriptor *Vitae S. Amandi* ante an 1128 quam ex MS. vertit Gallice ediditque Abbas Fayditius Paris. 1702. 12. Vide memorias litterarias Trevoltinas an. 1703. pag. 408. edit. Amst.

JUSTUS Abbas *Cisterciensis* circa an. 1300. cuius *homiliam* contra abusus laxioris vitae, in conventu Abbatum et Episcoporum habitam edidit Jo. Picardus, Canonicus S. Victoris Paris. unde recusa in Bibl. Patrum Colon. Paris. et Lugd. t. XXVI. pag. 4. Inter alia ait Ordinem Cisterciensem propter majorem austерitatem, quam pridem habuit, antonomastice *Ordinem* fuisse nuncupatum.

JUSTUS, *S. Hilarii Pictaviensis* discipulus, traditur *vitam* ejus scripsisse, quam jactat Jo. Bouchetus in Annalibus Aquitaniae lib. 4. cap. 40. sed nulla fide dignam docet Tillemontius tom. 7. memoriar pag. 486. 737.

JUSTUS *Lugdunensis* Episcopus in *Canticum* laudatur a Notkero apud Pezium tom. 1. Anecdotor. pag. 4.

JUSTUS *Orgelitanus*, infra *Justus Urgellensis*.

JUSTUS *Toletanus* post Helladium Episcopus Toletanus ab An. 635 ad 735 de quo Hildefonsus de S. E. cap. 8. memoriens ejus *Epistolam* sed pridem deperditam ad Richilanem Abbatem Agaliensis Monasterii, in qua patenter adstruit, susceptum gregem relinquere penitus non debere Concilio IV. Toletano A. 633. interfuit.

JUSTUS *Viennensium* Archiepiscopus scripsit ad Sergium Papam librum explanationum in *Cantica Canticorum*, si fides Anonymo Mellicensi cap. 42. de S. E. Sed inter Viennenses Archiepiscopos nullus il-

a) Sammarthani tom. 2. Galliae Christ. p. 206.

lis temporibus Justus: itaque errore calamis Viennensem pro Lugdunensi posuit vel pro *Urgelitano* de quo mox.

S. JUSTUS Episcopus *Urgellensis* sive *Urgelitanus* in Hispania Episcopus, qui subscripsit Concilio Toletano II. An. 527. (al. 531.) atque Ilerdensi An. 542. (al. 546.) et cuius mysticam *Expositionem in Cantica Canticorum* ad Sergium Papam (non Romanum sed Tarracensem Episcopum) metropolitanum suum, memoratam Isidoro Hisp. cap. 21. Honorio III. 25. Trithemio cap. 210. edidit Menradus Moltherus, Haganoae 1529. recusam in *Micropresbytico* Basil. 1550. in *Orthodoxographis* utrisque edit. An 1553. et 1569. et in *Bibliothecis Patrum universis*, Paris. Colon. et novissima Lugdunensi tom. IX. pag. 631. et Separatim Georgio Rostio curante, Halae Sax. 1617. praemissa *Epistola ad Sergium* edita etiam in Dacherii spicilegio tom. III pag. 312. (edit. novae tom. 3. pag. 419) et in Conciliis Hispaniae cum notis Cardinalis de Aguirre tom. 2. pag. 273. et altera *Epistola ad Justum Diaconum* quo hortante laborem hunc in se suscepisse profitetur. Confer Nic. Antonium IV. 4. Bibl. Hispanae veteris t. 4. pag. 208. seq. Acta Sanctorum tom. VI. Maji 28. pag. 773.

JUTREBOCENSIMUM a) rerum scriptores editi Witebergae 1734. 4. a M. Paulo Jacobo Eckardo, Ecclesiae patriae Pastore, nullum Latinum monumentum mediae vel infimae aetatis exhibent nisi pag. 136-142. brevia excerpta *Annualium Abbatis cuiusdam CINNENSIS* ab An. 920. ad 1528.

JUVENALIS Episcopus Hierosol. interfuit Concilio Ephesino An. 431. et Chal-

a) *Jutrebocum*, per antiquam Saxonie Civitas quarto lapide distans Witeberga.

b) Integrum nomen *C. Vettius Aquilinus Juvencus*, ut ex MSS. Codicibus praeter P. Pithocum notavit Juretus ad Symmachum pag. 275. Ex nobili atque antiqua *Vettiorum* familia fuisse colligit auctor libri Galliei, *les amenitez de la Critique*, Paris 1718, 12. parte 2. De familia Vettia Fulvius Ursinus pag. 275. Ioan. Glandorpius pag. 893. Onomastici, aliisque.

c) *Sanctae autem Rom. Ecclesiae Cardinalem* fuisse undenam didicere Bergomensis Mariacae Siculus, Eisengreniusque? ita Nic. Antonius lib. 2. Bibl. vet. Hispanae cap. 4.

cedonensi An. 451. ac quanquam Graece scripsit, hoc loco memoratur quoniam Latine exstat in parte 3. Actor. Concilii Chalced. ejus Epistola Synodica interprete Epiphanio Scholastico tom. 4. Concilior. Labbe pag. 889. tom. 2. Harduin. pag. 690. Nam Oratio de assumptione S. Virginis apud Nicephorum XV. 14. et Lambecium VIII. pag. 464. spuria est et longe juniores scriptoris. Vide Rivetum tom. 3. Opp. pag. 366. Albertinum de S. Eucharistia pag. 262. b. Oudinum tom. 3. pag. 1271.

JUVENCUS inter scriptores disertos qui res Julii Caesaris tradidere, laudatur a Sidonio Apollinari lib. IX. Epist. 14. ad Burgundionem, eum Livio, Svetonio, Balbo, et (Gargilio) Martiale.

De JUVENCO poeta haec S. Hieronymus cap. 84. de S. E. ex eo Ilonori lib. 4. cap. 85. JUVENCUS b) *nobilissimi generis, Hispanus, presbyter c) quatuor Evangelia hexametris d) versibus paene ad verbum transferens, quatuor libros composuit, et nonnulla eodem metro ad Sacramentorum ordinem e) pertinentia. Floruit sub Constantino f) Principe.* Non singulos libros singulis impendit Evangelistis, sed historiam sive harmoniam Evangelicam quatuor libris digessit, Matthaeum prae caeteris ducent in Metaphrasi sua secutus, non solum tamen sed ita ut ex cacteris eum Evangelistis subinde suppleat, quemadmodum initio statim e Luca: nec pauca etiam prætereat. Interpolatos interdum Codices Evangelistarum habuisse Juvencum duobus insignibus exemplis Matth. III. 16 et XX. 28. ostendit. Jo. Millius prolegom. ad N. T. §. 766 seq. adde Codicem apocryphum Novi

d) Non hexametris pentametrisque, ut traditum Trithemio cap. 62.

e) Haec nusquam hodie extant, etsi duos libros memor Trithemius velut visos sibi. Ita certe Trithemii verba intellexit Tillemontius hist. Imperatorum tom. IV. pag. 487. quod tamen non est necesse.

f) Constantino M. non *Constantio* ut quedam editiones Hieronymi. Juvencus ipse extremo libro IV. Haec mihi pax Cilristi tribuit, pax haec mihi saeculi. Cum foret indulgens terrae regnator apertae *Constantinus*, adest cui gratia digna merenti. Obiit Constantinus Magnus an. 537. Hieronymus in Chronicō Juvencum refert ad an. 529.

Test. pag. 328. Vicissim versus quosdam Juvencii alteratos esse ab editoribus, quo magis consentirent cum Vulgata, ex duobus MSS. Codicibus docet Rich. Simon in novis observationibus ad textum et versiones Novi Test. cap. XXI. Notavit. et Joan. Marcianaeus prolegomenis ad veterem Italiam versionem Matthaei, editam Paris. 1695. 42. ubi observavit ex MS. Corbejensi Juvencum usum Codice Evangelistae diviso in sectiones XXVIII. Lucem primum vidit Juvencus Paris. 1499. fol. edente Jacobo Fabro, Stapulensi, qui ejus rei meminit praef. ad Aldhelnum de Virginitate, editum Daventriae 1512. 4. Considerans ego fructum illum qui emersit ex editione illa divi Juvenci, quem ego ante multos annos primus omnium publicavi. Deinde secutae editio sine loco et anno 8. atque Aldina cum Sedulio, Aratore et aliis, Venet. 1502. 4. tum Lipsienses 1503. fol. et 1511. 4. et Rothomag. 1509. 4. cum scholiis Jodoci Badii: Coloniensi 1537. 8. cum Sedulio, ex recensione Reinhardi Loricii Hadamarii et Basileae 1537. 8. 4. cum Aratore et enchiridio Prudentii: ac cum Sedulio Aratore et quatuor Venantii Fortunati hymnis, ibid. apud Oporinum 8. sine anni nota, curante Theodoro Pulmanno: et 1541. 8. additis Ælii Antonii Nebrisensis in Sedulum, et Jodoci Badii in Juvencum annotationibus, et 1545. 8. Paris. 1545. 42. Lugd. 1553. 1566. 42. Genev. 1588. 42. cum Sedulio et Aratore, praeterea in Georgii Fabricii poëtis Christianis, Basil. 1564. 4. et in Corpore Poëtarum veterum Latinorum, Lugd. 1603. Aureliae Allobrogum sive Genevae 1611. 1628. 1640. 4. etiam in Opéribus veterum Poëtarum Latinorum recensitis a Michaelie Maittaire et juncitum editis Lond. 1713. fol. Tom. 2. pag. 1540. ut Calarense editionem 1573. 8. et Venetam 12. praeteream. Novam ad MS. Helmstadiense recensitam molitus fuit Jo Saubertus, cuius vide Varias Lectiones in Matthaeum pag. 239. Sed meliorem hactenus debemus Magno Danieli Omeisio

$\tau\omega\mu\alpha\kappa\alpha\pi\tau\eta$, et qui post cum An. 1708. extinctum curam rei gessit V. C. Erhardo Reuschio, qui Franc. 1710. 8. Juvencum vulgavit a laudato Omeisio recensitum ad veteres Codices atque editiones; cum notis integris G. Martini Koenigii, Magni Danielis Omeisii et Christiani Schoetgenii, selectisque Jodoci Badii, Georgii Fabricii, Casp. Barthii ex Adversariis, et aliorum. Veterum testimoniis quae bene multa praemissa sunt, addi poterunt Lupi Ferrarensis Epist. 8. Alcuini libro 2. adversus Eliantum pag. 934. Bedae retractat. in Acta cap. 9. et de locis sanctis cap. 4 ne dicam de pseudo Dextro, pseudo Haberto aliquisque quorum commenta expludit Nic. Antonius lib. 2. Bibl. vet. Hispanae cap. 4.